
CITTA' DI TORINO
Divisione Sport e Tempo Libero

Servizio Gestione Sport

Tariffe per l'utilizzo degli impianti sportivi Anno 2024

 Indirizzi e criteri generali:

 al netto di 
IVA

 Lordo
con IVA 22%

GRANDI IMPIANTI SPORTIVI 
riprese fotografiche, video, televisive e cinematografiche
giornata intera 1.296,90         
tariffa oraria 207,50            
installazione temporanea di mezzi pubblicitari fissi in occasione di partite/gare/manifestazioni
importo giornaliero a mq 2,09                

PALESTRA   DI   ARRAMPICATA

ingresso singolo 10,60                  
ingresso singolo fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" 5,80                    
abbonamento 10 ingressi 94,80                  
abbonamento 10 ingressi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" 45,70                  
abbonamento mensile 67,40                  
abbonamento mensile  fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" 53,90                  
abbonamento trimestrale 155,60                

 L'ingresso ridotto agli impianti sportivi comunali è riservato ai residenti torinesi:

- "fino a 15 anni", cioè fino al giorno precedente il compimento del quattordicesimo anno di età con eccezione dei casi previsti, per l'accesso, rientranti nel Progetto “Torino Sport Card” in possesso della relativa   tessera;

- "over 60", con applicazione a partire dal compimento del sessantesimo anno di età.

- studenti, fino al giorno precedente il compimento del ventiseiesimo anno d'età, non già atleti tesserati e su presentazione di documento attestante lo stato di studente.

Nell'ambito delle linee guida del progetto "Torino Sport Card", i ragazzi residenti a Torino in possesso della relativa tessera che compiono 14,15, 16, 17, 18 o 19 anni nell'anno solare 2024 usufruiranno, su contestuale 

presentazione del documento di identità, oltre alle agevolazioni previste nel programma delle attività proposte, dell'ingresso gratuito presso le piscine comunali (a gestione diretta e in concessione) per l'attività del nuoto 

libero per tutto il periodo invernale e, nei limiti di n. 5 ingressi per ogni impianto, per quello estivo. Nel merito si rimanda alla autonomia organizzativa di ciascun impianto consentire la gestione numerica degli ingressi in 

contemporanea e comunque fino a un massimo di n. 5 presenze "Torino Sport Card" contemporaneamente.

Nell'ambito del progetto "PASS60" le/gli aventi diritto che nel corso del 2024 compiono 60anni, possono fruire gratuitamente previa esibizione della tessera nominativa PASS60 unitamente ad un documento di identità 

in corso di validità dell'attività di nuoto libero, fino alla capienza dell'impianto prescelto, negli impianti natatori cittadini aderenti e riportati nel vademecum illustrativo dell'iniziativa.

A ciascun utente disabile - su presentazione di regolare certificato di invalidità – si applicherà una riduzione del 50% sulle tariffe di ingresso agli impianti qualora  il medesimo presenti regolare certificato di invalidità 

INPS, ovvero su presentazione della Disability Card. Nel caso in cui l’utente disabile abbia diritto all’accompagnamento, l’accompagnatore potrà accedere gratuitamente.

La gratuità è limitata ad un solo  accompagnatore per disabile. Non potranno cumularsi ulteriori agevolazioni tariffarie. 

Per manifestazioni con pubblico pagante, ove non diversamente indicato, dovrà essere corrisposto alla Città il 5% dell'incasso, al lordo di Iva, oltre l'importo tariffario dovuto.

Superfici e dispositivi tecnici fissi o semifissi riportanti messaggi pubblicitari all'interno degli impianti  sportivi sono soggetti al pagamento di un canone analogo a quello determinato per la pubblicità nello Stadio 

Olimpico.

Ingresso gratuito presso i grandi impianti sportivi ad accesso diretto della Città, per il personale in servizio attivo appartenente al Corpo di Polizia Municipale della Città di Torino, alle Forze Armate, ai Corpi di Polizia di 

Stato e al Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, i volontari dei Servizi di Pronto Soccorso abilitati al Primo Soccorso (C.R.I. e associazioni aderenti all'ANPAS) e per singoli atleti appartenenti alle rappresentative 

nazionali, nel limite di complessive n. 5 persone contemporaneamente all'interno dell'impianto.
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CITTA' DI TORINO
Divisione Sport e Tempo Libero

Servizio Gestione Sport

Tariffe per l'utilizzo degli impianti sportivi Anno 2024

 al netto di 
IVA

 Lordo
con IVA 22%

abbonamento trimestrale  fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" 134,80                
abbonamento semestrale 228,20                
abbonamento semestrale  fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" 167,70                
abbonamento annuale 404,60                
abbonamento annuale fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" 342,30                
affitto palestra piccola
tariffa oraria 20,70              
manifestazione sportiva
giornata intera 419,80            
mezza giornata 262,30            

BOCCIODROMI A DESTINAZIONE POLIVALENTE

manifestazioni
giornata intera 209,50            
mezza giornata (8,00-14,00) (14,00-22,00) 114,10            
allenamenti
tariffa oraria 10,80              
uso campo con riscaldamento
pomeridiano feriale (13,00-20,00)          tariffa oraria 3,10                
serale feriale, sabato e festivi                tariffa oraria 4,30                
uso campo senza riscaldamento
pomeridiano feriale (13,00-20,00)         tariffa oraria 2,00                
serale feriale, sabato e festivi                 tariffa oraria 3,10                

CALCIO E SIMILI - IMPIANTI ALL’APERTO
(RUGBY, FOOTBALL AMERICANO, PALLONE ELASTICO, PALLAMANO, PALLAVOLO E PALLACANESTRO, ECC.)

CAMPO DI CALCIO IN ERBA NATURALE
per Società con almeno quattro squadre, affiliate alle Federazioni o ad Enti di promozione sportiva, senza impianti in concessione, per allenamenti e partite applicazione riduzione del 

25% delle tariffe orarie previste

campo calcio a 11
tariffa per partita 43,60              
campionati da parte delle Federazioni o degli Enti di Promozione Sportiva Riservati ai ragazzi di età fino a 15 anni e over 60 – tariffa per partita 18,70              
allenamenti per società sportive con uso di un solo spogliatoio – tariffa oraria 10,40              
uso ulteriore spogliatoio -  tariffa oraria 3,80                
uso solo spogliatoio  -  tariffa oraria 6,00                
campo di calcio a 5 - 7- 8
tariffa per partita 38,10              
campionati da parte delle Federazioni o degli Enti di Promozione Sportiva Riservati ai ragazzi di età fino a 15 anni e over 60 – tariffa per partita 16,40              
allenamenti per società sportive con uso di un solo spogliatoio – tariffa oraria 9,20                
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CITTA' DI TORINO
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Servizio Gestione Sport

Tariffe per l'utilizzo degli impianti sportivi Anno 2024

 al netto di 
IVA

 Lordo
con IVA 22%

CAMPO DI CALCIO IN ERBA SINTETICA
per Società con almeno quattro squadre, affiliate alle Federazioni o ad Enti di promozione sportiva, senza impianti in concessione, allenamenti e partite con applicazione riduzione del 

25% delle tariffe orarie previste

partite
campo a 11                 tariffa 154,50            
campo a 7 o a 8           tariffa 84,20              
campo a 5                   tariffa 70,60              
campionati da parte delle Federazioni o degli Enti di Promozione Sportiva Riservati ai ragazzi di età fino a 15 anni e over 60 – tariffa per partita 57,10              
allenamenti
campo a 11                  tariffa oraria 65,40              
campo a 7 o a 8            tariffa oraria 41,50              
campo a 5                    tariffa oraria 36,30              
uso solo spogliatoio    tariffa oraria 6,90                

STADIO   OLIMPICO

Per la concessione temporanea dello Stadio Olimpico e di spazi all’interno di esso, il costo illuminazione e funzionamento tecnico dell’impianto sono da computarsi a parte. 

utilizzo per attività sportive 
tariffa giornaliera 10.374,30       
tariffa oraria per allenamenti 518,70            
tariffa oraria per allenamenti squadre calcio professionistico 830,00            
tariffa partita/mezza giornata 5.187,20         
utilizzo per attività non sportive (raduni/assemblee) 
tariffa giornaliera 3.890,50         
tariffa per mezza giornata (8.00-13.00) (15.00-20,00) 2.593,60         
sale - tariffa oraria
sala Ferrini 259,50            
sala Grande Torino 127,00            
sala Business 113,00            
utilizzo per concerti 
tariffe per singola esibizione                                                                               
percentuale su incasso 5%
importo minimo garantito a favore  della Città 76.252,20       
tariffe per lo svolgimento di una replica nello stesso periodo di allestimento
percentuale su incasso 3%
Importo minimo garantito a favore della Città 43.571,40       
tariffe per lo svolgimento di due o più repliche nello stesso periodo di allestimento
percentuale su incasso 1,50%
Importo minimo garantito a favore della Città 25.935,90       
fermo impianto - tariffa giornaliera 510,10            
utilizzo per più concerti da parte di uno stesso promoter nel periodo giugno - settembre
primo concerto
percentuale su incasso 5%
importo minimo garantito a favore della Città         (fino a max 82,000 netti) 61.992,00       
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CITTA' DI TORINO
Divisione Sport e Tempo Libero

Servizio Gestione Sport

Tariffe per l'utilizzo degli impianti sportivi Anno 2024

 al netto di 
IVA

 Lordo
con IVA 22%

dal secondo concerto
percentuale su incasso 3%
importo minimo garantito a favore della Città         (fino a max 53,000 netti) 35.280,00       

visite guidate
per gruppi fino a 10 persone 
ingresso normale 7,40                    
ingresso ridotto (ragazzi di età fino a 15 anni, militari di leva, over 60, studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card") 4,10                    
per gruppi oltre 10 persone 
ingresso normale 5,30                    
ingresso ridotto (ragazzi di età fino a 15 anni, militari di leva, over 60, studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card") 3,10                    
per scolaresche accompagnate da insegnante ingresso individuale gratuito

CAMPI  PRATICA  GOLF

ingresso campo pratica, comprendente anche l’accesso al putting green 7,50                    
ingresso ridotto fino a 15 anni (comprende anche l’accesso al putting green solo se accompagnati) 3,10                    
ingresso ridotto over 60 comprendente l’accesso al putting green  + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" 5,40                    
ingresso notturno campo pratica, comprendente anche l’accesso al putting green 9,40                    
ingresso notturno ridotto fino a 15 anni (comprendente anche l’accesso al putting green solo se accompagnati) 5,20                    
ingresso notturno ridotto over 60,  comprendente anche l’accesso al putting green  + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" 7,50                    
25 palline 1,00                    
ingresso scuole – giorni feriali – dalle ore 8,30 alle ore 13,30 gratuito
uso bastoni gratuito

PALESTRE

palestre dei grossi complessi scolastico-sportivi e degli impianti Colletta, Trecate e Parri
palestre singole -  tariffa oraria 16,60              
impianti scolastico-sportivi Sebastopoli e Cecchi: palestre divisibili in settori
tariffa oraria          1 settore 9,80                
tariffa oraria          2 settori 18,80              
tariffa oraria          3 settori 38,10              
palestre non omologate (Gaidano, Sospello e altre dimensioni minori)
tariffa oraria 10,80              

PATTINAGGIO

ingresso al pubblico
pista scoperta 2,00                    
pista scoperta illuminata 3,10                    
pista scoperta con curve sopraelevate 2,50                    
pista scoperta con curve sopraelevate con illuminazione 3,60                    
pista coperta 3,10                    
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CITTA' DI TORINO
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Tariffe per l'utilizzo degli impianti sportivi Anno 2024

 al netto di 
IVA

 Lordo
con IVA 22%

ingresso al pubblico fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card"
pista scoperta 1,00                    
pista scoperta illuminata 2,00                    
pista scoperta con curve sopraelevate 1,50                    
pista scoperta con curve sopraelevate con illuminazione 2,50                    
pista coperta 2,00                    
utilizzo completo della pista scoperta da parte di Enti, Associazioni, ecc
tariffa oraria 13,70              
utilizzo completo della pista scoperta con curve sopraelevate da parte di Enti, Associazioni, ecc
tariffa oraria 15,60              
utilizzo completo di entrambe le piste (esterna ed interna) da parte di Enti, Associazioni, ecc
tariffa oraria 18,80              
utilizzo completo della pista coperta da parte di Enti, Associazioni, ecc 

tariffa oraria allenamento hockey a rotelle e altri sport 20,60              
rimborso per riscaldamento  tariffa oraria (per il periodo da metà ottobre a metà aprile) 4,90                

IMPIANTI   GHIACCIO

Le tariffe sono da intendersi per l’utilizzo di una pista

ingresso pattinaggio libero 7,80                    
ingresso pattinaggio libero con noleggio pattini 11,90                  
ingresso ridotto fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + atleti/istruttori tesserati FISG 4,10                    
ingresso ridotto fino a 15 anni e over 60  + studenti fino a 26 anni con noleggio pattini 8,30                    
ingresso ridotto per nucleo familiare (2 adulti + 1 minore 14 anni) 14,00                  
ingresso ridotto famiglia (2 adulti accompagnati da minore sino a 14 anni) - in alternativa al biglietto famiglia

abbonamento nominativo a 10 ingressi 62,20                  
abbonamento nominativo a 10 ingressi con noleggio pattini 95,50                  
abbonamento nominativo a 10 ingressi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni+ atleti/istruttori tesserati FISG 24,00                  
abbonamento nominativo a 10 ingressi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni con noleggio pattini 76,40                  
ingresso scuole al mattino  (per attività a titolo non oneroso per gli studenti) gratuito
affitto pattini per paio per le scuole al mattino 2,00                    
affitto pattini per paio 4,00                    

TARIFFE UTILIZZO PISTA CON  LEVIGATURA A CARICO DELL’ASSEGNATARIO

tariffa oraria 93,30              

TARIFFE UTILIZZO CIASCUNA PISTA CON LEVIGATURA A CARICO DELLA CITTÀ
tariffa oraria 114,10            

 levigatura a carico dell’assegnatario PISTE n. 1 e n. 2 PALAGHIACCO TAZZOLI 
La tariffa oraria di utilizzo della pista per allenamento è comprensiva della possibilità di riscaldamento in palestra.

Fatte salve le agevolazioni previste con il progetto "Torino Sport Card", i ragazzi in possesso della relativa tessera da esibirsi contestualmente al documento d'identità: 

ingresso gratuito  per 14, 15, 16, 17, 18 e 19 enni residenti a Torino con riduzione del 50% su noleggio pattini

noleggio pattini gratuito
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 al netto di 
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tariffa oraria allenamento praticato dalle Società di hockey militanti in Serie A o dagli Atleti di livello nazionale
dalle 8.00 alle 13.00 compresa di palestra dal lunedì al venerdì Palaghiaccio Tazzoli 22,90              
partita Hockey e Sledge Hockey - tariffa (uso pista per tre ore) 93,30              
partita Curling 93,30              
allenamento sledge hokey 22,90              
allenamento hockey tariffa oraria 55,40              
allenamento Short Track tariffa oraria 60,50              

levigatura a carico della Città
La tariffa oraria di utilizzo della pista per allenamento è comprensiva della possibilità di riscaldamento in palestra.

tariffa oraria allenamento praticato dalle Società di hockey militanti in Serie A o dagli Atleti di livello nazionale

 Dalle 8.00 alle 13.00 compresa di palestra dal lunedì al venerdì Palaghiaccio Tazzoli 45,50              
partita Hockey e Sledge Hockey - tariffa (uso pista per tre ore) 114,10            
partita Curling 114,10            
allenamento sledge hokey 45,70              
allenamento hockey 51,90              
allenamento Short Track tariffa oraria 93,40              
corsi / moduli didattici per Scuole  al mattino svolti dalle Società 

manifestazioni sportive
giornata intera per ciascuna pista 1.265,70         
mezza giornata (8,00-13,00) (13,30-18,00) (18,30-23,00) per ciascuna pista 767,70            
manifestazioni non sportive
giornata intera per ciascuna pista 2.230,50         
mezza giornata (8,00-13,00) (13,30-18,00) (18,30-23,00) per ciascuna pista 1.348,70         
in caso di replica al giorno 1.106,60         
manifestazioni con impianto sghiacciato 
giornata intera per ciascuna pista 933,70            
mezza giornata (8,00-13,00) (13,30-18,00) (18,30-23,00)  per ciascuna pista 570,60            
in caso di replica al giorno 466,90            
piste curling con levigatura a carico dell'Assegnatario (PalaTazzoli) per ciascuna pista 
tariffa oraria allenamenti                                                             nella fascia oraria 8,00 - 13,00 12,55              
                                                                                               nella fascia oraria 13,00 - 18,00 16,65              
                                                                                               nella fascia oraria 18,00 - 23,00 20,65              
                                                                                               giornata intera per raduno squadre nazionali 41,35              
tariffa oraria uso stagionale                                           riduzione del 20% sulla tariffa prevista nella specifica fascia oraria

ingresso singolo atleta (esclusa fascia serale)    8,00                    
abbonamento 10 ingressi  singolo atleta 70,00                  

spogliatoio per Hockey serie A
tariffa mensile 80,00              
locali ad uso esclusivo come deposito tariffa mensile
da > 0 a 20 mq. Importo unitario x mq. 4,20                
da > 20 a 60 mq. Importo unitario x mq. + 84,00 € 0,80                
da > 60 a 150 mq. Importo unitario x mq. + 132,00 € 0,40                

 riduz. del 50 % sulla tariffa prevista
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PISCINE COPERTE
Fatte salve le agevolazioni previste con il progetto "Torino Sport Card", i ragazzi in possesso della relativa tessera da esibirsi contestualmente al documento d'identità: 

ingresso gratuito  per 14, 15, 16, 17, 18 e 19 enni residenti a Torino, e non già atleti tesserati, nel periodo invernale

Nell'ambito del progetto "PASS60" le/gli aventi diritto che nel corso del 2024 compiono 60anni, possono fruire gratuitamente previa esibizione della tessera nominativa PASS60 

unitamente ad un documento di identità in corso di validità dell'attività di nuoto libero, fino alla capienza dell'impianto prescelto, negli impianti natatori cittadini aderenti e riportati nel 

vademecum illustrativo dell'iniziativa.

ingresso 5,80                    

ingresso ragazzi fino a 15 anni, over 60 + studenti fino a 26 anni 4,50                    

tesserini non cedibili, non rimborsabili, con decorrenza la data di acquisto, da utilizzarsi nella stagione sportiva di riferimento, salvo chiusure dell'impianto: 
tesserino nominativo a 10 ingressi 45,70                  
tesserino nominativo a 10 ingressi per ragazzi fino a 15 anni, over 60 + studenti fino a 26 anni 33,20                  
tesserino nominativo a 20 ingressi 82,10                  
tesserino nominativo a 20 ingressi per ragazzi fino a 15 anni, over 60 + studenti fino a 26 anni 60,20                  
ingresso minori di 3 anni gratuito
ad esclusione della Piscina Stadio Monumentale: 

abbonamento nominativo mensile con decorrenza dalla data di acquisto 62,20                  
abbonamento nominativo 4 mesi con decorrenza dalla data di acquisto 186,80                
abbonamento nominativo 12  mesi con decorrenza dalla data di acquisto 415,00                
ALTRI  SERVIZI
uso cabina singola 3,10                    
uso cabina multipla 8,60                    
cuffia  cadauna 2,00                    
cestone per deposito materiale (tariffa mensile) 10,40                  

AFFITTO VASCA  tariffe per 50 minuti
La tariffa per la singola corsia equivale al costo vasca diviso il numero delle corsie dell’impianto natatorio

minivasca acquaticità 18,70              
piscina acquaticità 48,00              
piscina fino a 24 metri 53,90              

piscina superiore a 24 metri fino a 32 metri
vasca intera 83,10              

piscina superiore a 32 metri fino a 35 metri (PISCINA STADIO MONUMENTALE)
vasca intera 155,60            
manifestazione sportiva e/o eventi giornata intera 933,70            
manifestazione sportiva e/o eventi mezza giornata 552,40            
sala riunioni 
tariffa oraria sala fino a 25 posti 20,40              
tariffa mensile (fino a max. 40 ore) 518,70            
tariffa oraria per l'utilizzo della palestra riservata al riscaldamento degli atleti 19,45              
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piscina superiore a 35 metri (PALAZZO DEL NUOTO)
vasca intera 217,90            
vasca di allenamento a 4 corsie del Palazzo del Nuoto 109,00            
manifestazione sportiva e/o eventi giornata intera 2.111,30         
manifestazione sportiva e/o eventi mezza giornata 1.161,20         

partita di pallanuoto 207,50            

PISCINE SCOPERTE
Fatte salve le agevolazioni previste con il progetto  "Torino Sport Card", i ragazzi in possesso della relativa tessera da esibirsi contestualmente al documento d'identità: 

ingresso gratuito  per 14, 15, 16, 17, 18 e 19 enni  residenti a Torino con il limite di  n. 5 ingressi per ogni impianto . Nel merito si rimanda alla autonomia organizzativa di 

ciascun impianto consentire la gestione numerica degli ingressi in contemporanea e comunque fino ad un massimo di n. 5 presenze "Torino Sport card" 

contemporaneamente .

Nell'ambito del progetto "PASS60" le/gli aventi diritto che nel corso del 2024 compiono 60anni, possono fruire gratuitamente previa esibizione della tessera nominativa PASS60 

unitamente ad un documento di identità in corso di validità dell'attività di nuoto libero, fino alla capienza dell'impianto prescelto, negli impianti natatori cittadini aderenti e riportati nel 

vademecum illustrativo dell'iniziativa.

ingresso giorni feriali escluso il sabato 5,80                    
ingresso sabato e festivi 8,80                    
ingresso ridotto per ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" escluso sabato e festivi 4,50                    
ingresso ridotto per ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" sabato e festivi 5,80                    
tesserino nominativo a 5 ingressi escluso sabato e festivi 22,90                  
ingresso nominativo a 5 ingressi sabato e festivi 35,30                  
tesserino nominativo a 5 ingressi ridotto per ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" sabato e festivi 22,90                  
tesserino nominativo a 5 ingressi ridotto per ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" escluso sabato e festivi 17,80                  
tesserino nominativo a 10 ingressi escluso sabato e festivi 45,70                  
tesserino nominativo a 10 ingressi ridotto per ragazzi fino 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni +  possessori della tessera "Torino Sport Card" escluso sabato e festivi 36,30                  
tesserino nominativo a 10 ingressi sabato e festivi 70,60                  
tesserino nominativo a 10 ingressi ridotto per ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" sabato e festivi 45,70                  
ingresso minori di 3 anni gratuito
sedia sdraio - tariffa giornaliera 3,10                    
ombrellone - tariffa giornaliera 2,00                    

PISCINE RICREATIVE
ingresso giorni feriali escluso il sabato 12,40                  
ingresso sabato e festivi 14,50                  
ingresso ridotto per ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" escluso sabato e festivi 10,40                  
ingresso ridotto per ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" sabato e festivi 12,40                  
tesserino nominativo a 5 ingressi ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" escluso sabato e festivi 45,40                  
tesserino nominativo a 5 ingressi escluso sabato e festivi 49,80                  
ingresso nominativo a 5 ingressi sabato e festivi 58,20                  
tesserino nominativo a 10 ingressi ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" escluso sabato e festivi 83,10                  
tesserino nominativo a 10 ingressi escluso sabato e festivi 99,40                  
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CITTA' DI TORINO
Divisione Sport e Tempo Libero

Servizio Gestione Sport

Tariffe per l'utilizzo degli impianti sportivi Anno 2024

 al netto di 
IVA

 Lordo
con IVA 22%

tesserino nominativo a 10 ingressi sabato e festivi 116,20                
ingresso minori di 3 anni gratuito

   IMPIANTI   POLIVALENTI

PALASPORT  RUFFINI  "GIANNI ASTI" 
per competizioni e iniziative sportive 
manifestazioni giornata intera (8.00 alle 24.00) 1.608,10         
manifestazioni  mezza giornata (8,00 – 15,00) (16,00 – 23,00)                                                  1.193,10         
per manifestazioni e iniziative varie non a pagamento 
giornata intera (8.00 alle 24.00) 3.140,30         
mezza giornata (8,00 – 15,00) (16,00 – 23,00) 2.334,30         
in caso di replica al giorno 2.093,50         
per concerti e spettacoli di intrattenimento a pagamento
giornata intera (8.00 alle 24.00) 4.187,10         
mezza giornata (8,00 – 15,00) (16,00 – 23,00) 3.101,90         
in caso di replica al giorno 3.138,30         
per assemblee 
tariffa oraria 466,90            
per partite di calcio a cinque, basket, pallamano, pallavolo…
di campionato tariffa oraria 207,50            
non di campionato tariffa oraria 259,40            
per allenamento
con pubblico tariffa oraria 162,50            
senza pubblico tariffa oraria 96,90              
per affitto palestra 
tariffa oraria 25,90              
per affitto sala riunioni / sala stampa  / sala V.I.P.
tariffa oraria 72,70              
per affitto sedie
a sedia 1,50                
fermo dell’impianto, eccedente le 2 ore per i lavori di montaggio e smontaggio tariffa oraria 77,80              

PALAZZETTO DELLO SPORT  PALASERMIG
Nel caso di utilizzo dell’impianto dalle ore 8.00 alle ore 23.00 andrà applicata la tariffa individuata per la giornata intera,  

oltre a quella per la fascia serale

per manifestazioni sportive 
giornata intera (08,00 - 19,00) 518,70            
mezza giornata (8,00 - 14,00) (14,30 - 22,00) 311,30            
prolungamento oltre la fascia di utilizzo (tariffa oraria applicabile per un massimo di n. 3 ore) 62,20              
per manifestazioni non sportive 
giornata intera (08,00 - 19,00) 629,90            
mezza giornata (8,00 - 14,00) (14,30 - 22,00) 377,50            
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prolungamento oltre la fascia di utilizzo (tariffa oraria applicabile per un massimo di n. 3 ore) 72,70              
partite o prove di manifestazioni
un settore         tariffa oraria 55,40              
allenamenti 
un settore         tariffa oraria 36,30              
affitto tatami con trasporto e montaggio a carico del richiedente

costo singolo tatami          al giorno 1,00                
assemblee 
tariffa oraria  207,50            
fermo impianto eccedente le 2 ore  tariffa oraria per allestimento - disallestimento 41,50              
locali ad uso deposito
fino a 9,99 mq. tariffa mensile 62,60              
tra 10,00 e 20,00 mq. tariffa mensile 84,20              
sala stampa 
tariffa oraria  31,20              

 PALAZZETTO CUPOLA DE PANIS
manifestazioni
giornata intera 398,30            
mezza giornata (8,00-14,00) (14,30-22,00) 239,60            
prove o partite
tariffa oraria 43,00              
allenamenti
tariffa oraria 27,40              

 PALAZZETTO LE CUPOLE

Gli importi sotto indicati fanno riferimento all'utilizzo dei due settori, nel caso di richiesta di un singolo settore, gli importi si intendono quelli specifici

Nel caso di utilizzo dell’impianto dalle ore 8.00 alle ore 23.00 andrà applicata la tariffa individuata per la giornata intera, oltre a quella per la fascia serale

per manifestazioni sportive 
giornata intera (08,00 - 19,00) 518,70            
mezza giornata (8,00 - 14,00) (14,30 - 22,00) 311,30            
prolungamento oltre la fascia di utilizzo (tariffa oraria applicabile per un massimo di n. 3 ore) 62,20              
per manifestazioni non sportive 
giornata intera (08,00 - 19,00) 629,90            
mezza giornata (8,00 - 14,00) (14,30 - 22,00) 377,50            
prolungamento oltre la fascia di utilizzo (tariffa oraria applicabile per un massimo di n. 3 ore) 72,70              
partite o prove di manifestazioni
un settore         tariffa oraria 55,40              
due settori        tariffa oraria 101,00            
allenamenti 
un settore         tariffa oraria 36,30              
due settori        tariffa oraria 71,80              
affitto tatami con trasporto e montaggio a carico del richiedente

costo singolo tatami          al giorno 1,00                
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assemblee 
tariffa oraria  207,50            
fermo impianto eccedente le 2 ore  tariffa oraria per allestimento - disallestimento 41,50              
locali ad uso deposito
fino a 9,99 mq. tariffa mensile 62,60              
tra 10,00 e 20,00 mq. tariffa mensile 84,20              
sala stampa 
tariffa oraria  31,20              

 PALAZZETTO  DELLO SPORT  MONCRIVELLO 
manifestazioni
giornata intera 378,80            
mezza giornata (8.00-14,00) (14,30-22,00) 227,20            
prove o partite
un settore          tariffa oraria 36,20              
due settori         tariffa oraria 69,50              
allenamenti
un settore           tariffa oraria 21,70              
due settori          tariffa oraria 44,00              

 STADIO DI ATLETICA LEGGERA "PRIMO NEBIOLO"
Fatte salve le agevolazioni previste con il progetto "Torino Sport Card", i ragazzi in possesso della relativa tessera da esibirsi contestualmente al documento d'identità: 

ingresso gratuito  per 14, 15, 16, 17, 18 e 19 enni residenti a Torino, e non già atleti tesserati

CALCIO, RUGBY O FOOTBALL AMERICANO
allenamenti
fino alle ore 19,30 dei giorni feriali escluso sabato - tariffa oraria 30,60              
sabato, giorni festivi e dopo le ore 19,30 dei giorni feriali - tariffa oraria 56,20              
squadre di società di calcio professionistico (oraria) 510,10            
partite
fino alle ore 18,00 dei giorni feriali escluso sabato 311,30            
sabato, giorni festivi e dopo le ore 18,00 dei giorni feriali 363,20            
campionato federale 259,50            
squadre di società di calcio professionistico 622,40            
ATLETICA LEGGERA 
ingresso pista atletica 2,00                    
ingresso pista atletica fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + Atleti di livello nazionale + possessori della tessera "Torino Sport Card" 1,50                    
abbonamento a 10 ingressi 15,10                  
abbonamento a 10 ingressi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" 10,10                  
abbonamento 10 ingressi per atleti tesserati 9,00                    
abbonamento semestrale nominativo  103,70                
abbonamento semestrale nominativo per ragazzi  fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" 51,90                  
taiffa oraria per Società sportive per uso non esclusivo  21,00              
utilizzo spogliatoio
tariffa  (per utilizzo mezza giornata) 41,50              
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pista atletica indoor (max. 99 atleti)

tariffa oraria  50,00              
tariffa per giornata intera 311,30            
tariffa mezza giornata 207,50            
manifestazioni sportive
tariffa per giornata intera 415,00            
mezza giornata (8,00-13,00) (15,00-20,00) 311,30            
manifestazioni non sportive, concerti e spettacoli di intrattenimento

giornata intera 4.149,70         
mezza giornata (8,00-13,00) (16,00 – 23,00) 3.112,30         
sala stampa
tariffa oraria  31,20              
locali ad uso deposito
fino a 9,99 mq. tariffa mensile 62,90              
tra 10,00 e 20,00 mq. tariffa mensile 84,20              

 HOCKEY SU PRATO - TAZZOLI
partita
tariffa 57,20              
partite di campionati riservati ai ragazzi fino a 15 anni
tariffa 20,70              
allenamenti con uso di un solo spogliatoio
tariffa oraria 15,70              
sala riunioni
tariffa oraria 6,30                
spogliatoio
tariffa oraria 5,20                

 STADIO PASSO BUOLE 

BASEBALL, SOFTBALL, CAMPO RAGAZZI, TUNNEL DI BATTUTA E DI RISCALDAMENTO 

PARTITE E ALLENAMENTI
campo per partita baseball (compreso tunnel di battuta e riscaldamento)
tariffa 98,90              
allenamenti baseball
tariffa oraria 12,60              
campo per partita softball (compreso tunnel di battuta e riscaldamento)
tariffa 40,20              
allenamenti softball
tariffa oraria 7,90                
campo per partita ragazzi fino a 15 anni
tariffa oraria 18,80              
campo per allenamento ragazzi fino a 15 anni
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tariffa oraria 4,90                
SPOGLIATOI
uso ulteriore spogliatoio baseball
tariffa oraria 6,90                
uso solo spogliatoio baseball
tariffa oraria 7,90                
uso ulteriore spogliatoio softball
tariffa oraria 4,90                
uso solo spogliatoio softball
tariffa oraria 6,00                
uso ulteriore spogliatoio ragazzi
tariffa oraria 3,80                
uso solo spogliatoio ragazzi
tariffa oraria 4,90                
ALTRI SERVIZI
salone riunioni
tariffa oraria 8,80                
locali ad uso deposito
tariffa mensile a mq. 1,80                
tunnel di battuta e riscaldamento softball
tariffa oraria 9,80                
tunnel coperto di battuta
tariffa oraria 12,60              
rimborso per riscaldamento e condizionamento  tariffa  oraria 8,80                

CAMPI TENNIS 

CAMPI IN TERRA ROSSA
campo scoperto
tariffa oraria 14,70              
campo scoperto dal lunedì al venerdì (festivi esclusi) dalle ore 8,00 alle ore 14,00 
Ingresso normale ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card"
tariffa oraria 10,60              
campo coperto
tariffa oraria 27,00              
campo coperto dal lunedì al venerdì (festivi esclusi) dalle ore 8,00 alle ore 14,00
Ingresso normale ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card"
tariffa oraria 18,70              
CAMPI IN MATERIALE SINTETICO
campo scoperto
tariffa oraria 9,60                
campo scoperto dal lunedì al venerdì (festivi esclusi) dalle ore 8,00 alle ore 14,00
 Ingresso normale ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card"
tariffa oraria 7,50                
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campo coperto
tariffa oraria 20,70              
campo coperto dal lunedì al venerdì (festivi esclusi) dalle ore 8,00 alle ore 14,00
Ingresso normale ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card"
tariffa oraria 11,90              

CAMPI PADEL 

campo scoperto
tariffa oraria 32,00                  
tariffa per 1h 30 minuti 40,00                  
ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" tariffa oraria 26,00                  
ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" tariffa 1h 30 minuti 32,00                  

campo coperto dalle 9:00 alle 16:30
tariffa oraria 32,00                  
tariffa per 1h 30 minuti 40,00                  
ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" tariffa oraria 26,00                  
ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" tariffa 1h 30 minuti 32,00                  

campo coperto dalle 17:00 in poi
tariffa oraria 48,00                  
tariffa per 1h 30 minuti 56,00                  
ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" tariffa oraria 38,00                  
ragazzi fino a 15 anni e over 60 + studenti fino a 26 anni + possessori della tessera "Torino Sport Card" tariffa 1h 30 minuti 45,00                  

PER IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE CON POTENZA:

compresa tra 1 e 15 Kwatt      - tariffa oraria 8,60                
compresa tra 15 e 60 Kwatt    - tariffa oraria 12,60              
superiore a 60 Kwatt              - tariffa oraria 15,80              

Per la concessione temporanea dello Stadio Olimpico e di spazi all'interno di esso, il costo illuminazione e funzionamento tecnico dell'impianto sono da computarsi a parte

TARIFFE BAGNI PUBBLICI

DOCCE 1,90                    
DOCCE SABATO 3,00                    
VASCHE 4,70                    
VASCHE SABATO 6,30                    
ABBONAMENTO 11 DOCCE (NO SABATO) 19,50                  
AFFITTO 1 ASCIUGAMANO 1,00                    
ACQUISTO:
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          1 DOSE SHAMPOO 0,30                    
          1 DOSE BAGNOSCHIUMA 0,30                    
          1 SAPONETTA 0,30                    
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